
Dirigente Scolastico
David Arioli

STAFF Collegio Docenti
DSGA

Nalbandian Cristina Consiglio di Istituto

Collaboratori del DS
Maiolino Antonio

primo collaboratore
Gervasoni Christian

secondo collaboratore
Cassani Silvia

responsabile sede Laveno M.

Staff di Dirigenza
Formato, a composizione

variabile in base alle
necessità, da collaboratori

del DS, funzioni
strumentali, animatore
digitale, coordinatori di

dipartimento, referenti di
commissioni e progetti

Animatore digitale
Antonio Maiolino

Funzioni Strumentali
Area 1

Inclusione

Area 2
Orientamento in ingresso e uscita

Area 3
Cultura e Visite di istruzione.

Dipartimenti disciplinari
Scienze Naturali - Matematica,
Fisica, Informatica - Lettere - Storia e
Filosofia - Lingue - Disegno e Storia
dell'Arte - Scienze Umane - Diritto ed
Economia - Scienze Motorie - IRC

AUTOVALUTAZIONE/PTOF
ELETTORALE 
EDUCAZIONE CIVICA 
EDUCAZIONE ALLA SALUTE-
SUPPORTO STUDENTI 
ORIENT./RACCORDO
SCUOLE TERRITORIO
ORIENT.UNIVERSITA’/MON
DO DEL LAVORO 
INCLUSIONE 
FORMAZIONE CLASSI

Commissioni

Assistenti 
Tecnici

Gestione didattica
Gestione personale
Gestione contabilità
Affarigenerali ecc. 
Gestione P.C.T.O.

Assistenti
Amministrativi

Collaboratori
scolastici

Presidente
del Consiglio

di Istituto

Dirigente
Scolastico

8 Docenti
4 Genitori
4 Studenti
2 ATA

Componenti

Referenti di 
Progetto



progetto docente
referente email

Google Workspace - NT Maiolino Antonio amaiolino@docenti.liceoluino.it

PCTO Sonnessa Silvia sonnessa@docenti.liceoluino.it

NIV
Nucleo Interno di

Valutazione

Gervasini Emanuela gervasini@docenti.liceoluino.it

D'Daddezio Anna daddezio@docenti.liceoluino.it

Frosina Caterina frosina@docenti.liceoluino.it

Stolfi ILenia stolfi@docenti.liceoluino.it

Sicurezza Morlotti Fabrizio morlotti@docenti.liceoluino.it

Referenti di Progetto



funzione docente
referente email

AREA 1: Inclusione Malaspina
Marco

malaspina@docenti.liceoluino.it

AREA 2:
Orientamento in
ingresso e uscita

Catanzaro
Guglielma

catanzaro@docenti.liceoluino.it

AREA 3: Cultura e
visite di istruzione

Riva Maria
Stella

riva@docenti.liceoluino.it

Funzioni Strumentali



dipartimento docente
referente email

Scienze Naturali Gervasoni Christian gervasoni@docenti.liceoluino.it

Mate-Fisica-
Informatica

Catanzaro Guglielma catanzaro@docenti.liceoluino.it

Lettere Frosina Caterina frosina@docenti.liceoluino.it

Filosofia-Storia Astori Valeria astori@docenti.liceoluino.it

Lingue Riva Maria Stella riva@docenti.liceoluino.it

Disegno-St.Arte Foglia Nadia foglia@docenti.liceoluino.it

Scienze Umane Sala Roberto sala@docenti.liceoluino.it

Scienze Motorie Antonello Beatrice antonello@docenti.liceoluino.it

Religione Zanin Fabio zanin@docenti.liceoluino.it

Diritto-Economia Costantini Luca costantini@docenti.liceoluino.it

Dipartimenti



dipartimento docente
referente email

AUTOVALUTAZIONE/PTOF Gervasini Emanuela gervasini@docenti.liceoluino.it

ELETTORALE Morlotti Fabrizio morlotti@docenti.liceoluino.it

EDUCAZIONE CIVICA Costantini Luca costantini@docenti.liceoluino.it

ED. SALUTE-SUPP.
STUDENTI

Zanin Fabio zanin@docenti.liceoluino.it

ORIENT./SCUOLE
TERRITORIO

Catanzaro
Guglielma catanzaro@docenti.liceoluino.it

ORIENT.UNIVERSITA’/LA
VORO

Catanzaro
Guglielma catanzaro@docenti.liceoluino.it

INCLUSIONE Malaspina Marco malaspina@docenti.liceoluino.it

FORMAZIONE CLASSI Zanin Fabio zanin@docenti.liceoluino.it

Commissioni



laboratorio docente
referente email

Fisica - LUINO Giliberto Giuseppe giliberto@docenti.liceoluino.it

Scienze - LUINO Porazzi Elena porazzi@docenti.liceoluino.it

Palestra - LUINO Antonello Beatrice antonello@docenti.liceoluino.it

Fisica - LAVENO Bacilieri Serena bacilieri@docenti.liceoluino.it

Scienze - LAVENO Sandon Cristiano sandon@docenti.liceoluino.it

Informatica - LAVENO Contini Ilaria contini@docenti.liceoluino.it

Responsabili
di laboratorio



DSGA Cristina Nalbandian
(nalbandian@segreteria.liceoluino.it)

Gestione didattica Carmela Quaranta, Valeria Storia

Gestione personale Gabriella Venturino, Simona Varano

Gestione contabilità e
acquisti Lorella Severi, Gianfranco Miranda

Affari generali, manutenzione,
attività ampliamento offerta

formativa
Emanuela Guerra

Gestione P.C.T.O. Emilia Petrone

ASSISTENTI TECNICI
Loretta Benato, Riccardo Leone, Nadia

Monteggia

Uffici



Presidente Francesca Galante

Dirigente Scolastico David Arioli

Docenti

Beatrice Antonello, Giusepppina Del Favero,
Caterina Frosina, Christian Gervasoni, Marco

Malaspina, Matteo Rovera, Roberto Sala,
Elisabetta Scolozzi

Genitori Paola Biavaschi, Francesca Galante, Franca Valeria
Squitieri, Alessandro Zardelli

Studenti Marta Guaralda, Vittoria Loforte, Nicolò Segù,
Carlo Frattini Speziani

Personale ATA Emilia Petrone, Annunziata Tartaglione

Consiglio di Istituto


